[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

05 октября 2020 года                                                                                             № 92
п. Нижнесортымский

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 27.09.2016 № 132 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения Нижнесортымский»

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 27.09.2016 № 132 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. раздела 1 дополнить абзацем следующего содержание:
«В опросе по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».

1.2. Пункт 2.1. раздела 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) жителей поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста (далее – инициативная группа граждан), - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».

1.3. Пункт 2.3. раздела 2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Ходатайство инициативной группы граждан должно содержать:

1) наименование инициативного проекта;

2) вопросы местного значения, полномочия по решению вопросов местного значения поселения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления поселения, в рамках которых предлагается инициативный проект;

3) территория реализации инициативного проекта.».

1.4. Раздел 2 РРдополнить пунктом 2.3.1. следующего содержания:

«2.3.1. Для проведения опроса может использоваться официальный сайт администрации поселения.».

1.5. Пункт 2.4. раздела 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса с использованием официального сайта администрации поселения.».
2. Администрация сельского поселения Нижнесортымский обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, за исключением подпунктов 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего решения, вступающих в силу с 01 января 2021 года.
Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                                 П.В. Рымарев